
Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 1 di 3 

Il Segretario Segr. Amm.va Il Segretario Il Presidente 

Dott. Valerio Cantafio 
Casamaggi 

 
Dott. Valerio Cantafio 

Casamaggi 
Stefano Marmugi 

 
DELIBERAZIONE N° 10043/09 

Oggetto:  Proposta di Ordine del giorno sulla situazione in via Cassia 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
in ordine all’art. 49 d.l.gs.n° 267/00 

Il Dirigente del Quartiere 1 
Dott. Valerio Cantafio Casamaggi 

 
............................................ 

Vista la regolarità contabile 
si attesta la copertura finanziaria 

il Dirigente del servizio Ragioneria 
 
 

............................................ 
 

DELIBERAZIONE  [ X] Quartiere - art. 47 Statuto [   ] Interp./Interrog. - art. 48 Statuto 

[   ] Proposte - art. 48 Statuto [   ] Parere - art. 49 Statuto [   ] Servizi di base - art 50 Statuto 

 

DA TRASMETTERE A:  X Direzione Quartieri X Segreteria C. di Q. 

X Albo Pretorio C. di Q.1 X Pres. Consiglio Comunale X Albo Pretorio A.C. 

[   ] Legale e Contratti [   ] Direzione Ragioneria [   ] Assessore Lavori Pubblici 

[   ] Assessore Sport [   ] Assessore Sicurezza Sociale [   ] Assessore Cultura 

[   ] Assessore Pubblica Istruzione [   ] Assessore alla Mobilità [   ] Affari Generali – AA.OO.II 

[   ] .............................................. [   ] .............................................. [   ] .............................................. 

 
ADUNANZA DEL 18/12/2009 
Presiede il Consiglio il Presidente del Quartiere 1 Stefano Marmugi, svolge le funzioni di Segretario il 
Dirigente del Quartiere Dott. Valerio Cantafio Casamaggi, fungono da scrutatori i consiglieri: Palloni - 
Abbassi. 
Il Presidente propone l’approvazione della seguente deliberazione: 
Parere su proposta di Ordine del giorno sulla situazione in via Cassia. 
Il presidente propone l’approvazione della seguente proposta di ordine del giorno sulla situazione 
in via Cassia: 

CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 CENTRO STORICO 
ORDINE DEL GIORNO 

 
Vista la scarsa larghezza del tratto finale della Via Cassia, arteria fondamentale per l’immissione del 
traffico veicolare nella Piazza San Jacopino 
Vista la conseguente pericolosità nel passaggio pedonale sugli stretti marciapiedi di tale tratto 
Vista l’eccessiva velocità con la quale numerose autovetture percorrono tale via 



Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 2 di 3 

Visto che l’attuale divieto di transito agli autocarri di peso superiore alle 3 tonnellate e mezzo non è 
sempre rispettato 
Il Consiglio di Quartiere 1 – Centro Storico 
Impegna il Comune di Firenze a provvedere: 
• all’installazione di una adeguata segnaletica orizzontale per favorire il rallentamento dei mezzi 
• all’installazione di rallentatori tramite strisce pedonali rialzate 
• al rispetto del divieto di transito sopra descritto” 

Si svolge la discussione sulla richiesta di parere. 
Si procede alla votazione: 

Consigliere Presente Non 
votante* 

Favorevole Contrario Astenuto 

Abbassi Andrea X  X   
Armanni Oberdan X  X   
Badò Andrea X    X 
Benvenuti Nicola X  X   
Ciani Francesco X  X   
Compagno Antonino      
Coniglio Antonella X  X   
Corti Grazzi Emanuele X    X 
De Razza Francesco Giovanni      
Delfino Alessandro      
Fanetti Pier Luigi X    X 
Fantini Enrico X    X 
Grassi Ornella X  X   
Madiai Villani Chiara X    X 
Marmugi Stefano X  X   
Nativi Roberto X  X   
Orlandi Enrico X  X   
Palloni Gabriele X  X   
Passeri Marco X    X 
Sansone Riccardo X  X   
Secci Eduardo      
Spini Debora X  X   
Torrini Niccolò X  X   
TOTALE 19 0 13 0 6 

Il consiglio approva. 
 

IL CONSIGLIO DI QUARTIERE 1 – Centro storico 
- Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Firenze 
- Visto l’art. 27 del Regolamento dei C.d.Q. 
- Vista la proposta di parere; 
- Udito il dibattito svoltosi durante la trattazione degli argomenti; 
- Visto l’esito della votazione; 

DELIBERA 
 

di APPROVARE la proposta di ordine del giorno sulla situazione in via Cassia secondo 
quanto espresso in narrativa. 



Comune di Firenze 

 

Consiglio di Quartiere 1 “Centro storico” 

 
 

 Pagina 3 di 3 

 
Firma autografa sostituita da indicazione a stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/1993 

 
Il Segretario verbalizzante Presidente del Quartiere 1 

Dott. Valerio Cantafio Casamaggi Stefano Marmugi 
 
 


